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Forslag # Beskrivelse Begrundelse Forslagsstiller
1 Kontingent / Medlemsbidrag:

Bestyrelsen indstiller til en forhøjelse af kontingentet / medlemsbidraget fra
100 kr pr barn pr sæson til 150 kr pr barn pr sæson - begyndende med
efterårssæsonen 2025.

Lokalforeningernes betaling fra 2023 til 2024 er faldet fra at udgøre 24,1% af foreningens kontingent-indbetalinger til at
udgøre 20,1% af kontingent-indbetalinger. Samtidig stiger vores fælles administrationsudgifter - kontingenter, software,
honorarer til alt fra ClearHouse til telefonabonnementer - og de er svære at finansiere eksternt. Med en stigning af
medlemsbidraget vil den øgede betaling nærme sig at dække de budgetterede administrationsudgifter på kr. 336.125.
Bestyrelsen lægger også til grund for forslaget, at langt de fleste lokalforeninger i Coding Pirates har taget det samme beløb
pr. sæson i hele Coding Pirates’ levetid, og sammenlignet med andre fritidstilbud er det billigt at gå til Coding Pirates. Hvis det
øgede medlemsbidrag er en udfordring for lokalforeningen, er det muligt at lade medlemsbetalingen stige og fortsat være et
billigt fritidstilbud.

Hovedbestyrelsen

2a
(erstattes

af 2b)

Fortløbende medlemskab
Bestyrelsen beder generalforsamlingen om mandat til at undersøge og evt.
gennemføre en proces med at skabe fortløbende medlemskaber i Coding
Pirates.
Bestyrelsen beder om mandat, fordi der er et større afsøgningsarbejde for
at finde den bedste løsning og beder derfor om mandat til at måtte finde en
god løsning og implementere denne, ifald der findes en god løsning.

Langt de fleste foreninger i Danmark har et fortløbende medlemskab, hvor man enten automatisk fortsætter som medlem,
indtil man selv stopper betalingen eller at man bliver
mindet om, at man skal huske at betale sit medlemskab igen.
I Coding Pirates er dette ikke praksis - hverken for børn eller voksne. Det har flere konsekvenser:
1. Hvert år d. 1.1. har Coding Pirates - både hovedforening eller lokalforeninger - 0 medlemmer. Det har udfordringer for en
række lokalforeninger, fordi kommuner ønsker
medlemstal oplyst pr 1.1., og det giver udfordringer, hvis man gerne vil afholde generalforsamling først på året, som vi gør i
Coding Pirates.
2. Vi ved, at vi mister medlemmer, fordi vi ikke har det fortløbende medlemskab, fordi folk glemmer, at de hvert år skal ind og
melde sig ind igen. Folk bliver forvirrede over, at de tror,
at de er medlemmer, men de ikke er det.
3. Vi er blevet anbefalet af andre børne- og ungeorganisationer, at vi får et fortløbende medlemskab, fordi det vil styrke os i
DUF sammenhæng i forhold til vores driftstilskud.
Bestyrelsen er dog også opmærksom på, at der er nogle udfordringer ved at indføre fortløbende medlemskab:
1. For fortløbende medlemskab for voksne gælder, at der skal laves en ændring i måden, som medlemskaberne administrativt
er sat op i medlemssystemet idag. Der skal findes en løsning herpå.
2. Udfordringen for fortløbende medlemskab for børn og unge - navnlig i hovedstadsområdet - er dog mere kompleks. Der er
en stor venteliste i Københavns området, og der vil skulle findes en løsning for, hvordan man kan håndtere, hvis børn og unge
melder sig ind, men ikke kan få adgang til at deltage på aktiviteter. Om løsningen er, at man skal være medlem for at stå på
ventelisten eller at der skal tilbydes nogle aktiviteter til venteliste-børnene, skal afklares. Desuden skal det afklares, hvordan
det rent praktisk skal ændres i medlemsystemet.
Bestyrelsen håber, at generalforsamlingen vil give bestyrelsen mandat til at arbejde videre med fortløbende medlemskab.

Hovedbestyrelsen

2b Fortløbende medlemskab
Bestyrelsen beder generalforsamlingen om mandat til at undersøge
muligheden for at skabe fortløbende medlemskaber i Coding Pirates. En
mulig løsning vil sættes til beslutning på en generalforsamling eller på en
ekstraordinær generalforsamling.
Bestyrelsen beder om mandat, fordi der er et større afsøgningsarbejde for
at finde den bedste løsning og beder derfor om mandat til at måtte finde en
god løsning. For at undersøge og implementere ligger der såvel
sekretariatstimer og frivillige timer i medlemssystemgruppen og
bestyrelsen, og derfor ønsker vi ikke at gå igang med dette
afsøgningsarbejde, hvis lokalforeningerne er grundlæggende imod
fortløbende medlemsskaber. Derfor har vi det med på generalforsamlingen
nu.
Bestyrelsen foreslår, at der nedsættes en arbejdsgruppe med deltagelse af
medlemmer fra hovedbestyrelsen, sekretariatet og frivillige, som arbejder
med afdækning af mulighederne.

3 Kontra forslag til forslag om fortløbende medlemskab
Det foreslås, at der kan laves en løsning om fortløbende medlemskaber i
medlemssystemet for medlemmer, som tilmelder sig direkte. Hvis de
efterfølgende tilmelder den person til en medlemskabsgivende aktivitet
bliver deres medlemskab ikke automatisk fornyet. Medlemmet skal 7 dage
inden fornyelse, modtage en email med en påmindelse om, at
medlemskabet snart fornyes. Der skal være en nemt tilgængelig mulighed
(et link, maks 3 klik) for at stoppe medlemskabet.

Når man melder sig ind, skal man aktivt kunne vælge om man ønsker at
betale for 1 år, eller tilmelde sig en løbende betaling. Samtidig skal man
kunne framelde sig et fortløbende medlemskab når man vil.

Det foreslås, at vi dropper 2. del af forslaget fra Hovedbestyrelsen vedr.
medlemskaber for børn på venteliste.

Coding Pirates er en forening, som har til formål at lære børn og unge om teknologi.
Vi ser intet problem i, at et medlemskab ikke følger kalenderåret, nødvendigvis. Men en af de væsentligste årsager til, at der
ikke er automatisk fornyelse af medlemskab er, at vi ikke ønsker at tage penge fra folk, som ikke længere er aktive i
organisationen.
Vi kan godt acceptere automatisk fornyelse, så længe det er et valg, og at man får en email 7 dage før det fornyes. På den
måde har man god mulighed for at se at medlemskabet fornyes, og det er ok at der trækkes penge for dette.
Baggrunden for at dette kun skal gælde for medlemmer, som ikke går til en aktivitet er, at de fleste medlemmer går til en
fritidsaktivitet hver uge. Vi har i over 10 år kørt det sådan, at forældrene aktivt skal gøre noget, hvis de fortsat skal betale,
men hvis de ikke længere ønsker at fortsætte, skal de ikke gøre noget.
Som forældre, giver det ikke mening, at man betaler medlemskab, selvom man ikke har tilmeldt sit barn til sæsonen efter.
Baggrunden for at droppe 2. del af forslaget, hvor det foreslås, at man skal betale for at stå på ventelisten bunder i flere
forskellige ting.
For det første, vil det betyde, at mange færre vil stå på ventelisten. I hovedstadsområdet har vi lange ventelister. Men ser man
det i forhold til hvor mange man kan forvente vil betale, når de skal betale til de forskellige foreninger de ønsker at stå på
venteliste til (især når det er i hovedstadsområdet, hvor foreninger ligger tæt på hinanden), er ventelisterne ikke så lange.
Derudover har det altid været en væsentlig værdi i Coding Pirates, at det ikke skal være økonomien, som sætter en stopper
for at gå til det. Vi har, relativt set, lave omkostninger, og det kan vores medlemmer nyde godt af. Det betyder også, at vi kan
udbrede teknologien til børn fra hjem, hvor økonomien måske ikke er til det. Selvom vi ikke alle skal være programmører, er
det vigtigere end nogensinde, at børn også lærer principperne, for det kommer de til at nyde godt af, også når de skal forstå
AI.
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Microsoft Lyngby
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4 Indirekte demokrati
Generalforsamlingen indstiller, at CP-Denmark overgår til indirekte
demokrati, hvor de enkelte lokalafdelinger stiller til generalforsamling med
delegerede i forhold til foreningens størrelse.

De seneste stramninger med fjernelse af remote deltagelse i praksis fjerner værdien af det direkte demokrati.
Ifølge DUFs vedtægter §8 stk 7 er det muligt stadig at få medlemsstøtte på baggrund af lokalforeningernes medlemmer.

Coding Pirates
Herning

5 Politiske linje
Den politiske linje skal tegnes af den demokratisk valgte hovedbestyrelse

Det ses ofte, at de ansatte formulerer den politiske linje uden om demokratiet. Coding Pirates
Herning

6 Formålsbeskrivelse for sekretariatet
Jeg foreslår, at hovedbestyrelsen udarbejder en formålsbeskrivelse for
sekretariatet i samråd med deres lokalafdelinger. Dette vil kunne
tydeliggøre, hvad der er muligt at bruge de ansattes arbejdstid på. Der
kunne samtidig laves en klar oversigt over, hvem der har hvilke opgaver og
aktiviteter.

Jeg forsøgte at finde en formålsbeskrivelse grundet debatten online, men da jeg søgte på “Coding pirates sekretariat” fandt
jeg en forældet side. Det varen gammel underside, hvor tidligere medlemmer af sekretariatet har præsenteret sig selv. Denne
kunne med fordel benyttes til at kommunikere formål og mulig hjælp til medlemmer og lokalafdelingers bestyrelser.
"https://frivillig.codingpirates.dk/sekretariatet/  " - Teksten på siden er som følger:
“

”
Jeg er blevet klar over at der findes en “Kontakt Os” side, men denne virker udelukkende som en kontakt-side og altså ikke
en formålsbeskrivelse ift de frivillige og foreningerne.
"https://codingpirates.dk/kontakt/  " - Teksten på denne side er som følger:
"

"

Christian Toft
Bestyrelsesformand
og Kaptajn
Coding Pirates
Lyngby

7 Forsikringer
Det foreslås, at der indhentes tilbud og implementeres fælles forsikringer for
alle foreninger i Coding Pirates. Disse forsikringer skal dække:
-  Personskade
-  Ansvar og ulykke
-  Netbank
-  Bestyrelsesansvarsforsikring
-  Både børn og frivillige
-  Også events

Løsøre skal som udgangspunkt ikke dækkes - det kan evt. være en
tilkøbsmulighed for den enkelte lokalforening.
Forsikringen skal være en del af den eksisterende betaling til Coding
Pirates Denmark.

Det er i hele Coding Pirates interesse, at der er styr på forsikringer i hele organisationen. Det vil sikre, at alle foreninger er
dækket i tilfælde af at noget uheldigt skulle ske.
Det er tidligere blevet efterspurgt, og det tidligere svar fra bestyrelsen har været, at man mente,  at  det  var  dækket  af  ens
private  ulykkesforsikring.  Dette  er  delvist,  men  ikke fuldstændig korrekt. Derfor kan foreningerne blive stillet til ansvar i
nogle tilfælde.
En forsikring tegnet af hovedforeningen vil konkret betyde
-  at Coding Pirates Denmark fjerner konkret arbejde fra de frivilliges bord - og et arbejde, som kan være yderst forvirrende
-  at Coding Pirates Denmark skaber  tryghed,  og  gør  det  nemmere  at  være eller blive en Coding Pirates forening
-  at Coding Pirates Denmark kan sikre hele organisationen
-  at hele Coding Pirates med alt sandsynlighed kan få en forsikring med fordelagtige vilkår
Coding Pirates ITU og Coding Pirates Microsoft Lyngby håber, at ovenstående bliver stemt igennem, og vil hjælpe alle
foreninger og medlemmer

Coding Pirates ITU
Coding Pirates
Microsoft Lyngby

Som frivillig og forening kan man få støtte til en bred vifte af opgaver. Her på siden kan du læse lidt om de forskellige faglige
profiler vi har på sekretariatet, der gemmer sig bag de fantastiske mennesker. Sekretariatet har beliggenhed i Odense, hvor
de administrative opgaver og rådgivende funktioner varetages. Sekretariatets medarbejdere varetager den daglige drift af
Coding Pirates’ forskelligartede aktiviteter. Dette indebærer blandt andet administration, planlægning og kommunikation. En
anden vigtig opgave er, at yde rådgivning, sparring og samarbejde til foreningens mange medlemmer og understøtte
medlemsdemokratiet. Sekretariatet har også til opgave at kvalificere og implementere hovedbestyrelsens indsats for at
udvikle fællesskabet i Coding Pirates. Tag gerne kontakt til os på mail, via slack eller på telefon. Eller kom forbi til et møde og
en kop kaffe

Sekretariatet har beliggenhed i Odense, hvor de administrative opgaver og rådgivende funktioner varetages.
Sekretariatets medarbejdere varetager den daglige drift af Coding Pirates’ forskelligartede aktiviteter. Dette indebærer blandt
andet administration, planlægning og kommunikation. En anden vigtig opgave er, at yde rådgivning, sparring og samarbejde
til foreningens mange medlemmer og understøtte medlemsdemokratiet. Sekretariatet har også til opgave at kvalificere og
implementere hovedbestyrelsens indsats for at udvikle fællesskabet i Coding Pirates. 


